 1
 1
前言
版权归阿尔泰科技所有，未经许可，不得以机械、电子或其它任何方式进行复制。
本公司保留对此手册更改的权利，产品后续相关变更时，恕不另行通知。
 免责说明
订购产品前，请向厂家或经销商详细了解产品性能是否符合您的需求。
正确的运输、储存、组装、装配、安装、调试、操作和维护是产品安全、正常运行的前提。本公司

输入通道 8 路差分模拟量输入
输入类型 热电偶
采集量程 DAM-3138：默认出厂 K 型热电偶（-40-1300℃）（订货型号：
DAM-3138K）。
其他量程需通知厂家出厂定制，可定制
J（0~1200℃）（订货型号：DAM-3138J）
T（-200~400℃）（订货型号：DAM-3138T）
E（0~1000℃）（订货型号：DAM-3138E）
R（0~1700℃）（订货型号：DAM-3138R）
S（0~1768℃）（订货型号：DAM-3138S）
B（250~1800℃）（订货型号：DAM-3138B）
N（0~1300℃）（订货型号：DAM-3138N）
WRe5-WRe20（0~2500℃）（订货型号：DAM-3138A）
WRe5-WRe26（0~2315℃）（订货型号：DAM-3138C）
WRe3-WRe25（0~2315℃）（订货型号：DAM-3138D）
采样速率注 1 总通道 16SPS
每通道=16SPS / （使能通道数+1）注 2
分辨率 16 位，内部 ADC 采用 24 位芯片。
采集精度 见 2 配置说明 中表 3
隔离电压 1500VDC
量程设置 所有通道共用一个量程
通道断偶 具有断偶检测功能，可通过 Modbus 寄存器读数断偶状态
补偿方式 冷端补偿
其他
通讯接口 RS485 和 RS232
波特率 1200~115200bps
数据通讯速率注 3 最大 180 次/秒（单模块，115200bps 下）
最大 24 次/秒（单模块，9600bps 下）
最大 3 次/秒（单模块，1200bps 下）
看门狗 软件看门狗
供电电压 +10V～30VDC
电源保护 电源反向保护
功耗 额定值 1.5W @ 24VDC
操作温度 -10℃～＋70℃
存储温度 -40℃～＋80℃
 6
注意：
1、采样速率：此参数指的是 ADC 芯片采集速度，由于有冷端环境温度测试，并且总是使能工作，
所以实际采集通道为使能通道+1。
2、使能通道数：由上位机软件配置，“采样使能”下方勾选，客户可自主选择使能采集的通道数
量和通道号。
3、数据通讯速率：此参数指的是 MCU 控制器和上位机通讯速度。
1.5 模块使用说明
1、端子定义表
表 1
端子 名称 说明
1 IN6+ 模拟量输入 6 通道正端
2 IN6- 模拟量输入 6 通道负端
3 IN7+ 模拟量输入 7 通道正端
4 IN7- 模拟量输入 7 通道负端
5 AGND 模拟量公共地
6 RX RS232 接收
7 TX RS232 发送
8 GND.ISO RS232 地
9 DATA+ RS-485 接口信号正
10 DATA- RS-485 接口信号负
11 INIT* 恢复出厂
12 VS+ 直流正电源输入
13 GND 直流电源输入地
14 AGND 模拟量公共地
15 IN0- 模拟量输入 0 通道负端
16 IN0+ 模拟量输入 0 通道正端
17 IN1- 模拟量输入 1 通道负端
18 IN1+ 模拟量输入 1 通道正端
19 IN2- 模拟量输入 2 通道负端
20 IN2+ 模拟量输入 2 通道正端
21 IN3- 模拟量输入 3 通道负端
22 IN3+ 模拟量输入 3 通道正端
23 IN4- 模拟量输入 4 通道负端
24 IN4+ 模拟量输入 4 通道正端
25 IN5- 模拟量输入 5 通道负端
26 IN5+ 模拟量输入 5 通道正端
注意：各通道模拟量输入正端和负端分别是独立的，模拟量输入、电源输入、485 通讯三方是隔离
的。